Координационный Совет по развитию  малого и среднего предпринимательства в
  Уржумском муниципальном  районе

Протокол № 1

Время проведения:  24.05.2022  (09-00 часов)

Место проведения: г. Уржум. Администрация Уржумского муниципального района (малый актовый зал)

Присутствовали:

	БАЙБОРОДОВ
Вячеслав Владимирович
	-
	Глава Уржумского муниципального района, председатель Совета

	ХАБИБУЛЛИНА
Светлана Николаевна

	-
	первый заместитель главы администрации Уржумского  муниципального района, заместитель председателя Совета

	ШУБИНА                                   Наталья Сергеевна
	-
	консультант отдела экономического развития администрации Уржумского муниципального района,  секретарь Совета

	Члены совета

	БОЛДЫРЕВА
Елена Михайловна

	-
	заведующий отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального района

	ГРИГОРЬЕВ
Анатолий Дмитриевич
	-
	директор ООО фирма «МиУР» (по согласованию)

ФИЛИМОНОВ
Сергей Николаевич	                             -           директор ООО «Родник» (по согласованию)

ЩУКИНА	                                            -          директор микрокредитной организации
Людмила Викторовна	                                   Уржумский фонд  поддержки
                                                   	                       предпринимателей(по согласованию)

Повестка дня:

   1. Организация проведения мероприятия «Поздравление с днем российского предпринимателя»

       Заведующий отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального района – Болдырева Елена Михайловна.
[bookmark: _GoBack]
   2.   Рассмотрение и  утверждение кандидатур на награждение Почетной грамотой и благодарственным письмом администрации Уржумского района, Почетной грамотой главы Уржумского муниципального района к Дню российского предпринимательства

   Заведующий отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального района – Болдырева Елена Михайловна.

   3. Разное

По первому вопросу слушали  Болдыреву Е.М.

26 мая 2022 года в Российской Федерации в 15 раз отмечается профессиональный праздник — День российского предпринимательства. В Уржумском районе стало доброй традицией отмечать достижения лучших предпринимателей  социально—экономические показатели и активная гражданская позиция которых заслуживают уважения.
           Предлагаем провести мероприятие по награждению и  торжественному  поздравлению с Днем российского предпринимательства  в большом актовом зале администрации Уржумского муниципального района и выступлением с  концертными номерами работников культуры.  Пригласить на торжественное поздравление всех предпринимателей района.

Решили: провести мероприятие по награждению и торжественному поздравлению 26.05.2022 в 16.00.

Проголосовали:    «за»      7         -     чел.
                                              «против»              -    нет.
                                           « воздержались» -    нет.

По второму вопросу слушали  Болдыреву Е.М.

           Отделом экономического развития администрации Уржумского муниципального развития были подготовлены кандидатуры субъектов малого и среднего предпринимательства Уржумского муниципального района на награждение их Почетной грамотой главы Уржумского муниципального района, Почетной грамотой администрации Уржумского муниципального района и благодарственным письмом администрации Уржумского муниципального района в связи с празднованием  Дня российского предпринимательства.
    Субъекты МСП выбирались исходя из следующих условий: достойный вклад в развитие экономики, сотрудничество малого и среднего бизнеса и органов местного самоуправления в вопросах обеспечения социальной стабильности района, успешное занятие благотворительностью и меценатством.
Предлагаю обсудить кандидатуры награждаемых. (Список прилагается)

Решили:

1)      Утвердить все кандидатуры на награждение списком
2)   1. Наградить Почетной грамотой  Главы Уржумского муниципального района за достойный вклад в развитие экономики Уржумского района, продолжение лучших традиций меценатства и в связи с Днем российского предпринимательства:
         1.1.Байсинское потребительское общество (председатель совета –Шайхутдинова Альфия Накибовна)
         1.2.Индивидуальный предприниматель Онучина Светлана
         1.3.Индивидуальный предприниматель Солоницин Павел Владимирович
         1.4.Общество с ограниченной ответственностью «Уржумкоммунсервис  – (генеральный директор Пирогов Сергей Леонидович)
         1.5.Общество с ограниченной ответственностью «Лесовод» - (генеральный директор Кошпаев Сергей Александрович)
         1.6.Общество с ограниченной Ответственностью «Таежник» - (директор Кривошеин Федор Никитич)
         1.7.Общество с ограниченной ответственностью «фирма МиУР» – (директор Григорьев Анатолий Дмитриевич)
         2. Наградить Почетной грамотой администрации Уржумского района за добросовестный труд, успешное развитие своего дела, продолжение традиций сотрудничества малого и среднего бизнеса и органов местного самоуправления в вопросах обеспечения социальной стабильности и в связи с Днем российского предпринимательства:
        2.1. Лопьяльское потребительское общество – (председатель совета Ефремова Татьяна Николаевна)
        2.2. Индивидуальный предприниматель  Ветлужских Александр Михайлович
        2.3. Индивидуальный предприниматель  Гафиулина Райхана Султанахматовна
        2.4. Индивидуальный предприниматель  Крупина Зинаида Владимировна
        2.5. Индивидуальный предприниматель  Селезенев Михаил Александрович
        2.6. Индивидуальный предприниматель  Хилькевич Татьяна Георгиевна
        2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Людмила» – (генеральный директор Щелчкова Людмила Владимировна)
        2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Славянка» - (генеральный директор Лопатин Владимир Федорович)
        2.9.     Понагушина Светлана Юрьевна
        2.10. Сельскохозяйственный потребительский снабженческий сбытовой перерабатывающий обслуживающий кооператив «Уржумский МК» – (председатель кооператива Верещагин Александр Владимирович)
        2.11.  Уржумское потребительское общество- (председатель Совета Сафина Сания Адыхановна)
        3.  Наградить Благодарственным письмом администрации Уржумского района за инициативу, развитие малого и среднего предпринимательства, активную жизненную позицию, вклад в решение социально значимых вопросов и в связи с Днем российского предпринимательства:
       3.1.  Индивидуальный предприниматель  Вахрушев Алексей Евгеньевич
       3.2.  Индивидуальный предприниматель  Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Градобоев Николай Георгиевич
       3.3.   Индивидуальный предприниматель  Константинов Валентин Семенович
       3.4.   Максимьянова Надежда Анатольевна
       3.5.   Панов Виктор Афанасьевич
       3.6.   Индивидуальный предприниматель  Поляков Александр Валерьевич
       3.7.   Софронова Елена Александровна
       3.8.  Индивидуальный предприниматель  Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Сунцов Алексей Викторович

Проголосовали:    «за»      7         -     чел.
                                              «против»              -    нет.
                                           « воздержались» -    нет.

     3) Секретарю Совета предоставить на имя Главы администрации Уржумского муниципального района ходатайство на награждение субъектов малого и среднего предпринимательства.

Председатель Совета                                   В.В. Байбородов

Секретарь Совета                                         Н.С. Шубина